
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2023 г.

Махачкала

О разработке методических материалов для совершенствования 
работы педагогических коллективов общеобразовательных организаций 

по противодействию идеологии терроризма

В целях реализации пункта 55 Перечня основных мероприятий 
государственной программы Республики Дагестан «Комплексная программа 
противодействия идеологии терроризма в Республике Дагестан», 
утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 25.12.2020 № 284 (далее - Программа),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного 
профессионального образования Республики Дагестан «Дагестанский 
институт развития образования» (далее - ГБУ ДПО «ДИРО») (Ахмедова Г.А.):

1.1 Разработать в срок до 10 июня 2023 года методические материалы 
для совершенствования работы педагогических коллективов 
общеобразовательных организаций по противодействию идеологии 
терроризма на основе материалов социологического исследования (далее - 
методические материалы).

1.2 Направить в срок до 15 июня 2023 года разработанные 
методические материалы в Министерство образования и науки Республики 
Дагестан на адрес электронной почты zarina.d@dagminobr.ru .

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительному образованию детей (Самедова З.Д.):

2.1 Довести в срок до 20 августа до руководителей 
общеобразовательных организаций Республики Дагестан методические 
материалы для проведения занятий по профилактике идеологии терроризма;

2.2 Направить информацию о реализации пункта 55 Программы в 
Министерство по национальной политике и делам религий Республики 
Дагестан в установленные Программой сроки.

3. Управлению экономики и финансов (Халимбекова А.М.) произвести 
своевременное перечисление финансовых средств в ГБУ ДПО «ДИРО» 
на создание методических материалов за счет средств Программы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова

mailto:zarina.d@dagminobr.ru

